
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 2 ZE DNE 5.2.2013

ZADAVATEL: Jihomoravský kraj

Sídlem: Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Jednající: JUDr. Michal Hašek, hejtman

IČ: 70 888 337

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové osobní dopravě v rámci IDS JMK – oblast Jihovýchod

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Je možné prokázat splnění Technického kvalifikační předpokladu prokázáním účasti Uchazeče 

na zakázkách v oblasti s.m.d. veřejná linková za předchozí 3 kalendářní roky(od 1.1. do 31.12.2009,

2010, 2011), nikoli ke dni podání nabídky (např. 25.2.2012)? 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Splnění kvalifikačního předpokladu podle čl. 5.5. Zadávací dokumentace prokáží uchazeči 

předložením seznamu významných služeb poskytnutých v posledních 3 letech (nikoliv kalendářních) 

počítaných zpětně od konce lhůty pro podání nabídek, tj. v období od 25. 2. 2009 do 25. 2. 2012.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Požadujeme přesné definování pojmu „ 1 vozokilometr“ dle čl.7.3. Zadávací dokumentace a pojmu 

„vztah k Zájemci“ Vzor 4.3.A Seznam významných služeb.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Pojem „1 vozokilometr“ uvedený v čl. 7.3. Zadávací dokumentace je Zadavatelem definován jako 

vzdálenost jednoho kilometru ujetého Vozidlem při plnění Závazku veřejné služby. Zadavatel na okraj 

upozorňuje, že dle obchodních podmínek pro výpočet odměny, na kterou dopravci, s nímž bude 

uzavřena smlouva na realizaci této veřejné zakázky, vznikne nárok, je závazná stanovená 

kilometrická délka jednotlivých spojů, přičemž odměna v plné míře kryje veškeré náklady dopravce 

nutné pro zajištění závazku veřejné služby, vyjma mýtného, a to včetně přiměřeného výnosu 

z kapitálu.

Pojem „vztah k Zájemci“ se rozumí vztah uchazeče k Poskytovateli služby v situaci, kdy službu 

neposkytoval uchazeč sám. V rámci uvedeného pojmu uchazeč např. uvede, zda byl v daném případě 

přímo Poskytovatelem, popř. subdodavatelem Poskytovatele, apod.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

V bodě 5.3. Profesní kvalifikační předpoklady odstavec b) je uvedeno následující:

Začátek citace:

„Pokud Uchazeč podává nabídku na Část veřejné zakázky č. 14, je povinen předložit vedle výše 

uvedeného živnostenského oprávnění též Licenci Společenství dle nařízení (ES) č. 1079/2009, která 

ho opravňuje k provozování mezinárodní autobusové dopravy.“

Konec citace.



2

Výše uvedené nařízení nemá vztah k mezinárodní pravidelné linkové osobní dopravě. Dle kterého 

platného legislativního dokumentu má být „licence společenství“ vystavena?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Zadavatel uvádí, že v rámci přípravy Zadávací dokumentace došlo v čl. 5.3. Zadávací dokumentace 

v poslední větě k písařské chybě. Zadavatel požaduje v čl. 5.3. písm. b) Zadávací dokumentace pro 

Část veřejné zakázky č. 14 předložení Licence Společenství podle nařízení (ES) č. 1073/2009 ze dne 

21. října 2009 o společných pravidlech pro přístup na mezinárodní trh autokarové a autobusové 

dopravy a o změně nařízení (ES) č. 561/2006.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:

V bodě 5.3. Profesní kvalifikační předpoklady odstavec b) je uvedeno následující:

Začátek citace:

„Pokud Uchazeč podává nabídku na Část veřejné zakázky č. 14, je povinen předložit vedle výše 

uvedeného živnostenského oprávnění též Licenci Společenství dle nařízení (ES) č. 1079/2009, která 

ho opravňuje k provozování mezinárodní autobusové dopravy.“

Konec citace.

V současnosti je naše společnost držitelem „LICENCE Evropského společenství pro mezinárodní 

přepravu cestujících autokary a autobusy prováděnou pro cizí potřeby“, na základě, které jsme jako 

držitel oprávněni provádět mezinárodní silniční osobní přepravu pro cizí potřeby na území 

Společenství ve shodě s podmínkami stanovenými nařízením rady (EHS) č. 684/92 ze dne 16.března 

1992 ve znění nařízení (ES) č. 11/98 a v souladu se základními ustanoveními této licence. Tato 

licence byla vydána Krajským úřadem Jihomoravského kraje dne 4.2.2009 s platností od 4.2.2009 

do 3.2.2014.

Splňuje naše licence požadavek Zadavatele stanovený v bodě 5.3. Profesní kvalifikační předpoklady 

odstavec b) na předložení „Licence Společenství“?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Článek 4 nařízení (ES) č. 1073/2009 ze dne 21. října 2009 o společných pravidlech pro přístup 

na mezinárodní trh autokarové a autobusové dopravy a o změně nařízení (ES) č. 561/2006 (dále jen 

„nařízení č. 1073/2009“), stanoví, že Licence Společenství a její opisy vydané přede dnem 

použitelnosti nařízení č. 1073/2009 zůstávají platné do dne skončení jejich platnosti. Licence 

Společenství vydaná podle s čl. 3a nařízení (EHS) č. 684/92 ve znění nařízení (ES) č. 11/98 tak 

splňuje požadavky Zadavatele stanovené v čl. 5.3. Zadávací dokumentace.

S pozdravem

Mgr. Monika Šplíchalová

GORDION, s.r.o.

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností

E-mail: splichalova@gordion.cz


	DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 2 ZE DNE 5.2.2013

		2013-02-05T23:35:28+0100




